RELATORIO DE VIAGEM

N°:.: 1084/2022

Em atendimento ao disposto na Resolucio de Mesa 03, de § de abril de
2009, de acordo com a Le1 7.844/15 e onentacdo do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAQO

Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plenario.

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 02/08/2022
Data do retorno: 04/08/2022
Cidade: Deslocamento Porto Alegre - RS.

Conduciio: Transporte da Camara para Porto Alegre.

Vereador RUBILAR TAVARES — JUQUINHA (PSB)




ORGAQOS/ ENTIDADES VISITADAS

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTE -

CORSAN

RUA: Rua Caldas Jimior 120 — 18° andar - Centro
CIDADE: Porto Alegre UF: RS
OBJETIVOS VISADOS: Reunido para tratar assuntos pertinentes ao

municipio, mais especificadamente do bairro Parque Marinha.

SECRETARIA DE OBRAS, SANEAMENTO E

HABITACAO

RUA: Borges de Medeiros, 1501- 14° andar - Centro
CIDADE: Porto Alegre- RS
OBJETIVOS VISADOS: Tratar de assuntos referentes aos imoveis da

extinta COHAB RS.

Rio Grande, 10 de Agosto de 2022.
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Ver. Ruhillla vares - Juquinha
—1(PSB)




OBSERVACOES

OBSERVACAO 1: No tépico “OBJETIVOS VISADOS™, o interesse

publico deve ser demonstrado/ justificado, ou seja, devem ser juntados ao
relatorio de viagem todos os documentos que possam comprovar 0s
objetivos, a necessidade e a finalidade publica advinda da viagem

realizada.

OBSERVACAQ 2: Devem ser anexados todos os comprovantes, por
exemplo: passagens areas, onibus, despesas com pedaglo, comprovantes
fiscais, documentos que comprovem a presenga no local de destino, fotos,
etc.

OBSERVACAOQO 3: Deve ser entregue, quando o relatorio for feito em

comissdo de vereadores, o numero de copias correspondente ao numero de
vereadores que formam a comissdo.

OBSERVACAQ 4: O SETOR DE RECURSOS HUMANOS podera

recursar-se¢ a aceitar o relatorio de viagens que ndo estiver de acordo com

as orientacdes disponibilizadas.
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Ver. Rubilar Tavares - Juquinha
(PSB)
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_ESTADD DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIQO GRANDE

REQUERIMENTO N° __"~ /2022
PROTOCOLADO SOB N°__ .. /2022

ATA
ACEITO M 202
APROVADO EM 2022
REJEITADO EM 2022
AROQUIVG

O vereador abaixo assinado, requer, apds ouvida a casa na forma regimental,
seja formada uma comissdo de Vereadores, para ir a Porto Alegre, com a
inten¢cdo de tratar assunto junto CEEE Equatorial- Equatorial Energia;
CORSAN e Superintendéncia do Patrimonio da Unido no Rio Grande do Sul -

SPU/RS .

) )
“Ver. Giovad Moralles - PATRIOTA
I|'l;I a8 — .II,.__M :._,:P.': _:_2 Ll '::..—"' —— T
Rubilar Tavares{ Juquinha)- PSB
/

* Fabio Doringues(Fabinho) - PSD

JUSTIFICATIVA: Em plendrio

VISTO

Presidente




COMPANHIA RICGRANDENSE DE SANEAMENTO
DIRETORIA

e — SUPERINTENDENCIA

CORSCIN DEPARTAMENTO

DECLARACAO

DECLARAMOS para os devidos fins, que os Sr. Rubilar
Borges Tavares Junior, Vereadores da Prefeitura de Rio Grande-
RS esteve na CORSAN, End® Rua Caldas Janior, n? 120, 172 andar,
na cidade de Porto Alegre, em agenda do Gabinete da Diretoria de
Expansdo, para tratar de assuntos referentes ao municipio.

Porto Alegre, 03 de agosto de 2022.

Gabinete da Dirgtoria de Expansao
DEX RSAN

Rua Caldas Janior, 120 - 18° andar — CEP: 80010-260 - Centro - Porto Alegre | RS
Fone (51} 3215.5600 | www corsan com br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL )
SECRETARIA DE OBRAS, SANEAMENTC E HABITACAO
FORCA TAREFA EXTINTA COHAB/RS — DECRETO N° 46.335/09

Porto Alegre, 04 de Agosto de 2022.

Assunto: Comprovante de Comparecimento

Declaramos para os devidos fins que © Sr. Giovani Bastos Moralles,
Portador do RG 2039553017 e CPF: 517 479.950-53, o Sr. Fabio de Oliveira Domingues,
Portador do RG 5062043988 e CPF: 794.215.630-34, e o Sr. Rubilar Borges Tavares
Junior, Portador do RG 3094537036 e CPF: 011.766.110-46, compareceram no periodo
da manha em nossa reparticdo, para tratar de assuntos referentes aos Imoveis da Extinta
COHAB RS.

Colocando-me a disposicao para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

0O

Luis €andido de Vargas Avila
. 1D/2356406
Forca Tarefa da extinta COHAB/RS
Secretaria de Obras e Habitagao

Av._I.-i_o.rrge_s_dE I;'Ied_eﬂos,_l-'_ﬂﬂl ! 14° ﬁn?i;r_:uLﬁP 90.119-900 — Porto Alegre, RS
www.sop.rs.gov.br Fone (51)3288-4653 [ 4654 | 4641 [ 4604



04082022 10:00 NFS-g - Mot Fiscal de Servicos Eletrénica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificacio:
2 9 A
N°:2022/2117 04/08/2022 s 00593 04/08/2022 242ff3dd
N S HOTEL FORMULA 1 LTDA
~r CEF/CHNPJ: 11.085.084/0002-00 Inscricao Municipal: 24859028
2 . R SETE DE SETEMBROQ, 661, CENTRD HISTORICO - Cep: 90010-1%0
HUTEL Porto Alegre RS
FEAPRESS Telefone: (51)3062-5600 Email:
Tomador do(s) Servigo(s)
CEFICHP): 011.766.110-46 Inscricao Municipal; Nio Informado

RUBILAR BORGES TAVARES JUNICR

AVERIDA GCEANDS DOS, 40, CASA, PARQUE MARINHA - Cep: 96215-340

Rio Grande RS

Telefone: (5113062-5600 Email: centro@hotelexpress.tur.br
Discriminacao dofs) Servico(s) e e
DiARIA = 14700000/ Data in: 2/8/2077 - Data our 4/8/2021A4me - 221 - Pax 1:Hospedes - RUBILAR BORGES TAVARES
Cadizo de Tributacdo Municipal:

WHOD100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensac, albergue, hospedaria, camping e congéneros
Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricdo:

%.01 / Hospedagem de qualguer naturezs em h;miis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, penstes e congéneres; OCUPACA0 por temporada com fornecimento de servico
{o valor da alimentacie e gorjets, quando incluido no prege da diaria, fica sujeito 20 imposto sobre servicos),

Cod/Municipio da incidéncia do I550N: Hatureza da Operacdo:
4314%072 [ Porto Alegre Tributacao no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

-

Valgr dos servicos: RS 14?,0';!_ Valor dos servigos: RS 147,00
{-} Descontos: RS 0,00 {-} Deducbes: RS 0,00
(-} Retencdes Federais: RS 0,00 {-} Desconto Incondicionado: RS 0,00
{) IS5 Retido na Fante: Repog BasedeChoulo; RS 147,00
Valor Liquido: RS 147,00 ) Ahauota: :

{=)Valor do IS5: -

Retengoes Federais:
Pis: 250,00 COFINS: RS0,00 IR: RS 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00 Qutras retencdes: RS 0,00
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional, Nie gera direito a credito fiscal de [PL

& Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairre Centro Historice - CEP: 90.010-907 - Portoe Alegre RS.
F_‘TL' Tel: 156 (opcac 4) ou [51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
o https://servicos.procempa.com.br

g-“ﬁ"._ EE'E? :f- - Prefeitura de Forto Alegre - Secretaria da Fazenda

Lbbams [nfm mrbmslames roaoar hrinfealaanoeloxihiranbd FSos faf



.t'.'

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

CPFICNPJ: 011.766.110-46

{6.;_' 1’; Estado do Rio Grande do Sul
| i | CNPJ: 89.584.981/0001-75
B _|] Enderegor  Rua General Vitoring - 441 Predio CEP: 96.200-210
w Telefone:  (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
Nota de Empenho
MNimero Empenho; Espécia: Data Emissao:
1084/2022 Ordinario 29/07/2022
Dotagio: 4
Orgao: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Acao: 2006 MANUTENGAD DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional; 0001.0031.0001 GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Elemento; 33320141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: Q0010000 Recurso Livre - Administracfio Direta Municipal
Credor: 27154 - RUBILAR BORGES TAVARES JUNIOR
Enderego: Rua DOS OCEANOS - 24 Cidade: Rio Grande/RS

Telefone: 53999034342, (53) 9992-1598,
(53) 99992-1598, (53) 9961-3045

Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 38205341-02 |
Dotacio Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 456,785,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 950,00

Anulado (- 0,00 Total (B 47.735,00
Total (A): 150.000,00 Saldo (A -B) 102.265,00
Processo Licitagao: Data do Processo:
NModalidade: Momero do Contrato:
MNimero do Processa; Contrato Adilive:
Valor deste Empenho: 950,00

Histarico

2,5 dirias a sgrem pagas ao Vereadur que ita em Comiss3o até a cidade de Porto Alegre/RS, dias 02,03,04 de agﬂsm de 2, 022
onde tratara de assuntos de interesse de nossa comunidade junto a CEEE-Equatorial - Equatorial Energia, CORSAN e
Superintendéncia do Patrimdnio da Unide no Rio Grande do Sul - SPURS({Requerimento n.388/2.022 e Protocolo n.4926 de

25/07/2.022) -
Fica empenhada a importincia de: R% 950,00
[ NOVECENTOS E cnn@%: REAIS ]
ORDEM DE PAGAMENTO
Versador Roiddo PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIME GIFICADO,
- ente PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO [/}
ORDENADGR DE DESPESA ( pridenis
Auanfici/Aeal Cosea EM f ! N Clmers icinal de Rio Grande
{ Comiflor CRU_RS-847036/0 DA MES  ANO mﬁ.ﬂGR DE PAGAMENTO
J N, PSITATT etor de € o _ RECIBO
, : RECEBEMOS DA CAMARA MUNIGIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
Tisnice Fapisldhirs TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
fienion am Consobilidade PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAD"™.
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